
Práce se zaměřuje na problematiku vzniku a rozvoje informační společnosti ve vztahu ke změnám, které
tento proces provázejí, a jejich dopadu na oblast knihovnických služeb. V úvodu je zpochybněna
jednoznačnost definice toho, co je a co není informační společnost, a je prezentován kritický přehled
současných teorií informační společnosti. Z tohoto shrnutí pak vychází pokus implementovat současné
teoretické přístupy k informační společnosti na oblast knihovnických a informačních služeb vymezených
informační vědou. Práce předkládá argumenty pro to, že je třeba změnit paradigma informační vědy,
kterým není fixovaná informace ani informační proces, ale síť jako momentální konfigurace
informačního dotazu. Jako příklady témat, která změnu paradigmatu informační vědy vyvolávají, je
prezentována problematika digitální propasti, dilema svobody a otázka soukromí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

